CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Memorando 214/2023

De: Miguel N. - Assessoria Juridica da Presidéncia

Para: Gabinete da Presidéncia - |

Data: 21/08/2023 as 16:48:41

Setores (CC):

Diretoria Financeira, Gabinete da Presidéncia

Setores envolvidos:

Diretoria Administrativa, Diretoria Financeira, Contabilidade, Diretoria de Controle Interno, Gabinete da Presidéncia,

Assessoria Juridica da Presidéncia

Concessao de Diaria

Boa tarde.

Nos termos da Resolugédo 001/2023, solicito a concessao de 3 diarias, que serviram sua suprir as minhas despesas
durante a realizagdo do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, em Brasilia, nos dias 22, 23, 23 e

25 do més corrente.

Solicito que com o deferimento do pedido, as diarias sejam depositadas na seguinte conta corrente: Banco Itau (341),
Agéncia 9190, Conta 29644-3, de minha titularidade, CPF 874.494.399-72

Miguel Faret Neto
Assessor Juridico da Presidéncia

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data

Miguel Faret Neto 21/08/2023 16:50:51
Valmir Soares Maciel 22/08/2023 08:32:00
Francielle Machado 22/08/2023 13:25:40

Assinatura

1Doc MIGUEL FARET NETO CPF 874.XXX.XXX-72
1Doc VALMIR SOARES MACIEL CPF 728.XXX.XXX-49
1Doc FRANCIELLE MACHADO CPF 049.XXX.XXX-56

Para verificar as assinaturas, acesse https://camarapiraquara.idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: E3AB-5901-712A-C97F

Memorando 214/2023 | Anexo: RELATORIO_CIRCUNSTANCIADO.pdf (2/2)
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Memorando 6- 214/2023

De: Miguel N. - Assessoria Juridica da Presidéncia
Para: Gabinete da Presidéncia - |

Data: 27/08/2023 as 12:12:39

Boa tarde a todos.

Conforme disposigdo da Resolucao n® 001/2023, apresento meu Relatério Circunstanciado e outros documentos.

O Certificado de participagao estara disponivel no sistema da evento em até 5 dias uteis. assim que estiver disponivel

junto a esse processo.

Fico a disposi¢ao para outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Miguel Faret Neto
Assessor Juridico da Presidéncia

Anexos:

DOC_01_COMPROVANTE_DE_INSCRICAO_EVENTO.pdf
DOC_02_RESERVA n_75635 HOTEL_BRASILIA_IMPERIAL.pdf
DOC_03 RESUMO_DOS_VOOS.pdf

DOC 04 RECIBO_UBER R 34 96.pdf

DOC_05 PASSAGEM_CWB_CGH_VOO_1139.pdf
DOC_06_PASSAGEM_CGH_BSB_VOO_1448.pdf
DOC_07 _DESPACHO_BAGAGEM_SAO_PAULO_PARA BRASILIA.pdf
DOC 08 RECIBO_UBER R 34 98.pdf

DOC_09 COMPROVANTE_PAGAMENTO_HOTEL.pdf
DOC_10_CREDENCIAL_EVENTO.pdf

DOC_11_DESPEJA JANTAR_DIA 22.pdf
DOC_12_PROGRAMACAO_DO_EVENTO.pdf

DOC_13 DESPESA ALMOCO DIA_23.pdf

DOC_14 DESPESA JANTAR DIA 23.pdf

DOC_15 DESPESA ALMOC_O DIA 24.pdf
DOC_16_DESPESA JANTAR DIA 24.pdf
DOC_17_RECIBO_UBER_R_12_97.pdf

DOC_18 RECIBO_UBER_R_12_97.pdf
DOC_19_DESPESA ALMOC_O_DIA_25.pdf
DOC_20_NOTA_INTEGRAL_DO_HOTEL.pdf
DOC_21_PASSAGEM_BSB_CWB_VOO_1784.pdf

DOC 22 RECIBO_UBER 29 92.pdf

DOC 23 RECIBO_UBER 51 54.pdf

PLANILHA DE_GASTOS.pdf
RELATORIO_CIRCUNSTANCIADO.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Valmir Soares Maciel 28/08/2023 08:26:06 1Doc
Miguel Faret Neto 04/09/2023 10:20:47 1Doc

Memorando 214/2023 | Anexo: DOC_12_PROGRAMACAO_DO_EVENTO.pdf (3/4)

VALMIR SOARES MACIEL CPF 728.XXX.XXX-49
MIGUEL FARET NETO CPF 874.XXX.XXX-72
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Para verificar as assinaturas, acesse https://camarapiraquara.1idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 5B1D-A2EE-F428-9449
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Camara Municipal de Piraquara
Brasilia/DF - Encontro Nacional de Gestores e
Valmir Soares Maciel -- 40248

Camara Municipal de Piraquara
Brasilia/DF - Encontro Nacional de Gestores e
Marildo Gomes -- 40246
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Camara Municipal de Piraquara
Brasilia/DF - Encontro Nacional de Gestores e
Miguel Faret Neto -- 64508

Camara Municipal de Piraquara
Brasilia/DF - Encontro Nacional de Gestores e
Josmar Claro -- 64507
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SHS QUADRA 3 BLOCO H, FONE: (61) 3425-0000
SETOR HOTELEIRO SUL Whatsapp +55 61 34250012
BRASILIA - DF CEP: 70313-000
Bl R ¢ E-mail: reservas@brasiliaimperialhotel.com.br
HOTEL E EWEMTOS Home Page: www.brasiliaimperialhotel.com.br
Em Atencédo: MIGUEL FARET NETO Tel.res:  (41) 999734060
Tel. com:
Endereco:
Cidade: ~ CURITIBA - PR Celular: N/A
CEP: Insc.Est.: Data/Hora:  09/08/2023
CNPJ/CPF: 06:34:03

Numero de péaginas incluindo esta:  (02)

BRASILIA IMPERIAL HOTEL

Obrigada por escolher o Brasilia Imperial Hotel.
Confirmamos a Reserva. conforme condicoes abaixo.

Reserva Numero: 75635
Entrada (IN) Saida (OUT) Qtde Tipo do Apartamento  N. Apto  Tot/Pag Valor Diaria Total
22/08/2023 26/08/2023 1 STD TWIN *a definir* 1/ 1 R$ 390,60por Apto  22/08 1.482,60
R$ 310,80 25/08
0,00
Hospedes: MIGUEL FARET NETO
Total R$ 1.482,60

Café da manha:
Total de Aptos:
Total de Pessoas:
Observacoes:

www.desbravador.com

SIM
1
1

RESERVA COM PAGAMENTO VIA BANCO

Aguardando pagamento via banco, até 02 (dois) dias antes do Check In (data de entrada), para
Confirmagéo da Reserva com garantia de No show.

Dados bancarios do Hotel: Bradesco, nimero do banco 237, agencia 0484, conta 0726089-0,
titular: Daniela Bittar Homsi Hotelaria Ltda, CNPJ: 14.653.484/0001-82

PIX CNPJ 14.653.484/0001-82

Solicitamos o envio do comprovante por e-mail ou whatsapp para langamento na reserva.

RESERVA COM DADOS DE CARTAO DE CREDITO

Informe os dados de seu cartdo de crédito (titular, nimero, validade, cod. de seguranca) no ato da
reserva,

somente para garantia. Uma pré autorizagao podera ser feita a qualquer momento.

O pagamento é feito no Check In pelo cartdo de sua escolha ou dinheiro.

Cartbes aceitos: Visa, Mastercard, Elo e Amex.

CONDICOES GERAIS DA RESERVA

Café da manha cortesia para héspedes, de 7h as 10h, no restaurante do hotel.

Diaria das 14:00 as 12:00 do dia seguinte.

Reservas sem garantia de no-show, ou seja, sem dados de cartdo e sem pré pagamento via banco,
serao

mantidas até as 16h da data da entrada, apds este horario a reserva podera ser cancelada sem aviso
prévio.

O nao comparecimento das reservas com garantia de no show, sem o cancelamento no prazo,
acarretara cobranga do valor da primeira diaria.
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Entrada (IN) Saida (OUT) Qtde Tipo do Apartamento  N. Apto  Tot/Pag Valor Didria Total

POLITICA DE CANCELAMENTO

Prazo para cancelamento de até 24h antes do check in, ou seja, até um dia antes da entrada no hotel.
O nao cancelamento acarretara na cobranga integral do valor da primeira diaria.

Para cancelar sua reserva: entre em contato com hotel pelo telefone (61)3425.0000

ou whatsapp (61)3425-0012 ou e-mail reservas@brasiliaimperialhotel.com.br

INTERNET
Wi-fi limitado, cortesia, para hospedes nos quartos, lobby e restaurante do hotel.

GARAGEM
Reservas nio necessaria. R$ 45,00 por dia.
O hotel ndo se responsabiliza por veiculos no estacionamento publico em frete ao hotel.

CITY TOUR
A melhor selecéo de tour na Capital Federal. Consulte precos e agende seu horario na recepgao do
hotel.

DISTANCIA DO AEROPORTO DE BRASILIA PARA O HOTEL

Aproximadamente 20 min. de carro ou taxi, sendo 12,7 km, em boas condigdes de transito.

Taxi: O servico de taxi esta no piso de desembarque do Aeroporto. Custa aproximadamente R$ 70 a
corrida.

Aplicativo de motorista: ao desembarcar, siga até a Praga Pick-up para buscar seu motorista por
aplicativo.

Preco aproximado R$ 40.

CRIANCAS E MENORES:

E obrigatério o registro de menores de 18 anos em hotéis, ainda que acompanhado dos pais ou
responsavel.

Lei N. 8.069/90, art. 82: € proibida a hospedagem de crianga ou adolescente em hotel, motel,
estabelecimento congénere, salvo se autorizado ou acompanhado pelos pais ou responsavel.

FORO

Para dirimir qualquer questao, fica eleito o foro Especial Judiciaria de Brasilia, renunciando qualquer
outro

mesmo que se privilegiado for.

CONTATOS

Fone (61)3425-0000

Whatsapp (61)3425-0012
reservas@brasiliaimperialhotel.com.br

RESERVAS PELO SITE DO HOTEL
Melhor prego garantido. Sem despesas adicionais. www.brasiliaimperialhotel.com.br

Atenciosamente,

DESBRAVADOR

(030.040) 2-LUCIANA BITTAR

www.desbravador.com
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Acessibilidade Contraste: O Moeda: BR €0 R$

Comprar Check- Servigos - ENCONTRAR

. OfertasINFORMAGOES ~ ATENDIMENTO LOGIN [
«) L passagem in GOL ¢ VIAGEM 6 =
Home > Detalhes da viagem
Gerencie sua viagem
Veja todas as informagdes atualizadas e gerencie seu voo, passageiros e servigos adicionados.
Codigo da Reserva LJJEDG
Status da passagem: Confirmado  Status do pagamento: Confirmado

MINHA VIAGEM HISTORICO DA COMPRA DETALHES DA COMPRA

Administre sua reserva

Confira os detalhes da sua compra. Vocé pode administrar sua reserva a qualquer momento, além de contratar servicos para sua viagem ficar
ainda mais completa.

CHECK-IN ANTECIPAR VOO CONTRATAR *a
SERVICOS

Imprimir

Itinerario de Ida

ORIGEM DESTINO DURACAO  TARIFA 631139 OPERADO POR 0L BENEFICIOS GOL

CWB22/08 - 11:10 =  CGH 22/08 - 12:10 01:00 Light Detalhes do voo @ O =

Parada - Necessaria a troca de aeronave

ORIGEM DESTINO DURACAO  TARIFA G3 1448 OPERADO POR 0L BENEFICIOS GOL
CGH22/08 - 13:30 = BSB22/08 - 15:20 01:50 Light Detalhes do voo @ O =
MIGUEL FARET NETO Servigos adicionados A
Adicionar programa de fidelidade h Assento
CWB - CGH
NUmero do bilhete CWB - CGH Assento nao definido Marcar assento
1272101252320
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CGH - BSB
BAGAGEM
Ndmero do bilhete
1272101252320
Bagagem
CWB - BSB
Itinerario de Volta
ORIGEM DESTINO DURACAO  TARIFA

BSB 26/08 - 20:50 o= CWB 26/08 - 22:50 02:00 Light

GOLLOG

MIGUEL FARET NETO Servicos adicionados
Adicionar programa de fidelidade h Assento
BSB - CWB
Ndmero do bilhete BSB - CWB
1272101252320
BAGAGEM
B
NGmero do bilhete ® Bagagem
1272101252320 BSB - CWB
Sobre a GOL Blog
A GOL

Informagdes legais
Nossa histéria

Nossa frota Telefones

REDES SOCIAIS

R CICICOIC)
Trabalhe na GOL

Patrocinios e eventos

Agéncias
Anuncie na GOL
Imprensa Revista GOL
Investidores INFORMACOES' AO CONSUMIDOR )
Mapa do site Para esclarecimentos, acesse o site do Procon-RJ.
Fornecedores
Compliance

Assento nao definido

Sem bagagem adquirida

631784 OPERADO POR 0L

Detalhes do voo

Assento nao definido

Sem bagagem adquirida

Marcar assento

Adquirir bagagem
BENEFICIOS GOL
@ O 7

Marcar assento

Adquirir bagagem

VoeBiz GOLAerotech Smiles

BAIXE O APLICATIVO GOL E FACILITE SUAS VIAGENS

DISPONIVEL NO

P Google Play || & App Store
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Uber 22 de agosto de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Miguel

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 34,96
Preco daviagem R$ 3253
Taxa de intermediagao R$ 1,68
Subtotal R$ 34,21
Custo fixo R$ 0,75
Pagamentos

Mastercard +¢++2128 R$ 34,96

22/8/2023 9:44
Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 34,96 na forma de pagamento *ee* 2128. Essa transagao ndo é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé vigjou com Sergio Roberto

UberX 16.66 Quilébmetros | 26 min

I 9:17 | R. Dr. Heitor Valente, 358 - Taruma, Curitiba - PR, 82800-050, Brasil

9:43 | 1° Andar, Aeroporto Internacional de Curitiba — Afonso Pena (CWB) - Aguas Belas - Sao José dos Pinhais - PR, 83010-900

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.
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GOL ©

= MIGUEL FARET NETO
Smiles- Smiles PRIORITARIO

=7 Origem = Destino
CURITIEA SAQ PAULD - CONGONHAS
Chegada as 12:10
VOO DIRETO
Inicio do
Embarque
10:25
22/08f2023
Fim do
Embarque
10:50
2z2fo08/2023
00044 - Localizador LIIEDG
= MO voOo h Assento
G31139 27F | GOL+ Conforto
Grupo Portao Terminal
2 1
N® DO BILHETE AERONAVE
12721012523206 BOEING 737-800

Importante! A acomodacao de bagagem de mao
na cabine de passageiros esta sujeita a
disponibilidade de espaco,

Operado por

COL
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GOL ©

= MIGUEL FARET NETO

&11_12} Smiles
=7 Origem = Destino
SAQ PAULD - CONGONHAS BRASILIA
Chegada as 15:20
VOO DIRETO
Inicio do
Embarque
12:45
22/08f2023
Fim do
Embarque
13:10
2z2fo08/2023
00105 - Localizador LIJEDG
= MO voOo h Assento
G3 1448 27C | Padrio
Grupo Portao Terminal
5
N® DO BILHETE AERONAVE
12721012523202 BOEING 737-800

Importante! A acomodacao de bagagem de mao
na cabine de passageiros esta sujeita a
disponibilidade de espaco,

Operado por

COL
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Miguel

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

22 de agosto de 2023

Total R$ 34,98
Preco daviagem R$ 29,60
Taxa de intermediagao R$ 1,39
Subtotal R$ 30,99
Sobretaxa do Aeroporto R$ 2,99
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard +¢++2128 R$ 34,98

22/8/2023 15:55

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 34,98 na forma de pagamento sees 2128.

Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé vigjou com Daniel

UberX  13.92 Quilébmetros | 17 min

I 15:37 | - Brasilia - DF, 70701-010

15:55 | SHS Q. 3 Bl. H - Asa Sul - Brasilia - DF, 70313-000

Essa transagado nao é uma cobrancga e sera removida.

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informacdes.
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ARET NETO

DONSULTOR] DICA

brasili

(:'__}

VIA CLIENTE

BRASILIA/DF Stone

COMPRA BRASILIA IMPERIAL HOTE
22/08/2023 * 16:05 CNPJ: 14.653.484/0001-82

(CREDITO  R$1.482.60 ]

= _MASTERCARD - +++:9837 AUT: 045971
o, SN: 6C573097 - 3.24.0

para ativar ¢ crie
' Insert the card af your room

'R 6866 SRR

Scanned with CamScaniiér



NIAO DOS VEREADORES DO BRASIL UNu_\o DDS VEREADORES DO BRASIL
www.uvbbrasil.com.br
(51)3225-2029 1 4132264707
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Instituto Legislativo Brasileiro — ILB

Programa Interlegis
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Brasilia/DF - Encontro Nacional de 22 a 25 de agosto de 2023 - UVB...

1 of4

UNIAG DOS VEREADORES DO BRASIL

https://uvbbrasil.com.br/?p=28763

HOME NOTIiCIAS QUEM SOMOS MARCHA DOS VEREADORES CERTIDOES EVENTOS CARTEIRA DO VEREADOR SERVICOS

UVB ANIMAL FOTOS TROFEU DESTAQUE PALESTRAS OPINIAO SEDE FALE CONOSCO TV UVB

NOTICIAS rojeto da UVB 19/08/202

Brasilia/DF — Encontro Nacional de 22 a 25 de agosto de
2023

— 11/04/2023

O tradicional encontro de agosto em Brasilia/DF vai surpreender os participantes
Local: Brasilia Imperial Hotel
PROGRAMAGAO
Dia 22/08 - Terga — Feira
14h as 18h — Credenciamento e distribuicdo de material
Dia 23 — Quarta - Feira
08h30 — Abertura Oficial

09h- Delmiro Campos (PE). Advogado Municipalista e Eleitoral, Presidente da Comissao Especial de Estudos da Reforma Politica do
Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil (CEERP OAB), Vice-Presidente da Associacdo da Advocacia Municipalista de
Pernambuco - AMPE

09h30- Os Desafios do Poder Publico em Realizar Publicidade em Tempos de Redes Sociais
Dr. André Camillo, Advogado e Consultor Juridico da Unido dos Vereadores do Brasil/lUVB
11h15 — Os nove Perfis dos Eleitores e a arte de criar cabos eleitorais.

Eder Boaro — Empresario, Comunicador; Terapeuta comportamental, Relagdes Publicas. Foi Vereador aos 24 anos é atual Gestor de
Desenvolvimento de Encantado/RS, Instrutor de oratdria e lideranga ha mais de 10 anos.

12h - Intervalo para almogo

14h - A Ed ao Legislativa e os refl na iedad

Florian Madruga- E mestre em administragéo pela Fundag&o Getdlio Vergas (FGV) e bacharel em Comunicagao Social pela Universidade de
Brasilia (UnB). E servidor de carreira do Senado desde 2010.

14h40 - Agosto Lilas
Zezilia Martins, Presidente do Forum da Mulher Parlamentar da UVB, vereadora do Luis Eduardo Magalhaes/BA
15h- Regimento Interno
Dra. Silvia Thaine, Procuradora da Unido dos Vereadores de Goias/UVG
16h30 — O Cristao e a Politica: O atual Cenario Politico no Brasil e os Desafios
Alessandro Paschoall — Gestor e Coordenador Politico Nacional
17h — Encerramento
Dia 24 — Quinta — Feira
09h — Emendas impositivas e sua aplicabilidade em ambito municipal
Dr. Danilo Falcdo, o advogado e consultor técnico legislativo da Unido dos Vereadores do Brasil/lUVB
10h30 - Estatuto Juridico do Vereador
Dr. Eduardo Requido, Advogado, Presidente da OAB/Camagari/BA, Consultor Juridico
12h - Intervalo para almogo
14h - Construindo a sua campanha eleitoral com a Inteligéncia Artificial
Leticia Campos, MBA Marketing Digital FGV, MBA Com. Gov e MKT Politico IDP, SubidoPRO — Estrategista de Trafego
15h — Mais resultados em menor tempo — Como converter as agées do mandato em votos de forma rapida e consistente.

Randerson Cirqueira, professor e palestrante, é servidor de carreira da Procuradoria Geral do Distrito Federal. E assessor parlamentar na
Camara Legislativa do DF onde também atua como estrategista politico e comunicagdo de mandato.

LEGISLATIVO NA ESCOLA
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Brasilia/DF - Encontro Nacional de 22 a 25 de agosto de 2023 - UVB...
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16h — Elei¢oes 2024

Perla Roriz, advogada, especialista em Direito Eleitoral, Pés Graduada em Direito Publico

17h — Encerramento

Dia 25 — Sexta — Feira

09h- Visita Técnica ao Memorial JK

11h — Encerramento

*Progr ¢do sujeita a alteragoes sem aviso prévio

Publico Alvo: Vereadores(as), administradores, assessores, contadores, procuradores, técnicos e servidores de camaras. Prefeitos(as), Vice-
Prefeitos, assessores, contadores, procuradores, técnicos e servidores de prefeituras municipais.

Investimento: R$ 590,00 (Por participante)

Inscri¢des aqui

i =
Encontro Nacional de Gestores

LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
==22a25de Agosto, Brasl ra_/ DF

@ vosassonn

@ wirt 71 BLE]

UVB - Unido dos Vereadores do Brasil

« Artigo Anterior

Camara municipal de Limoeiro do
Norte/CE inaugura procuradoria especial da
mulher

Proximo Artigo »

TORITAMA recebera Encontro Nacional de
Legislativos Municipais

Faga sua busca aqui... BUSCAR

&

XXII MARCHA 3,

CERTIFICADOS MARCHA 2023
CLIQUE AQui

https://uvbbrasil.com.br/?p=28763
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INSCRICOES

Para eventos

#wyPARLANEWS

&
‘o
Q)
am Informag&o com credibilidade

Legislativo na Escola:
Projeto jd atingiu mais de 11 mil estudantes

Irai sediard de 25
o Seminario Nacional de

Presidente da Unido dos
Vereadores do Brasil

Especial
0s 60 anos da Amvat

Vitdrias acachapantes
Como foram as eleigdes no
Simers e na OAB/RS

Gladimir Chiele  Eduardo Trindade  Editorial Marcio Bins Ely Juvir Costella

A racionalidade juridica no tempo das incertezas, por Marcelo Bertoluci

5

. Gestores €
Encontro Nacgga:\adSNICIPAIS

LEGISLATIV
FORUM DA MULHER PARLAMENTAR
. 26a29de setembro, Jodo pessoa/P!

MULHER
DESTAQUE BRASIL

CONFIRA O REGULAMENTO

@ wovenadomstnsi - [=" .- ] Jﬁ”m
@ v M ?lNB L uc ==
E-mail

\fEnviari

https://uvbbrasil.com.br/?p=28763

21/37

23/08/2023, 07:36



Brasilia/DF - Encontro Nacional de 22 a 25 de agosto de 2023 - UVB... https://uvbbrasil.com.br/?p=28763

Copyright © 2016 . Todos os direitos reservados UVB

UVB - Unido dos Vereadores do Brasil

Politica de Privacidade
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88 Restaurante Esquilna
%= Tc] Restaurante Bar E Lanchonete Ltda
== Scs Quadra 5 Bloco B S/n Loja 5 Loja
8 Asa Sul - Brasilia - DF
S CNP3: 49.456.865/0001-56
= IE: 0815507800100 IM:
toes Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
= Eletronica
L Ndo parmite aproveitamento de crédito de ICMS

A - o - ————

&= codigo Descrigdo Qtd Un V1.Un V1.Tot
= 1 REFEICAO 28 UN 1,00 28,00
=300 CENTAVOS 31 UN 0,01 0,31
== TOTAL R$ 28,31
S Cartdo do Crédito el

= MD53:0378D5A458BAD54A462724DE39895C2B
— No.venda: 19 - balcao 4

- = PROCON 151 Ed. Venancio 2000, S/N - Bloco B60 -
—— Sala 240 - Asa Sul

5= Trib aprox R$: 4,26 Fed, 8,78 Est
— Fonte: IBPT/empresometro.com.br 8F6CA7

“tbeps

o Consulte pela Chave de Acesso em -
e http: //www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode? =
RS 5323 0845 4568 6560 0156 6500 0000 0009 9912 7035 8957 -
= CONSUMIDOR 874.494.399-72 =
Y NFC-e n° 999 Série 0

l Prot.aut. 353 2304247777 30 o

oh Emissdo: 23/08/23 13:10:42 i

* Autoriz: 23/08/23 13:10:42 -

via consumidor
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CNPJ: 37.069.853/0004-32 PLAZA BRASILIA HOTEIS E
TURISMO LTDA (STP)

SHS QUADRA 2 BLOCO H, 0 ASA SUL - BRASILIA - DF

70322-902 Fone: (61)2102-8400 | E : 07312183004-20

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un VIUnit. VI Total
001 47063_ BUFFET

1 UN X 60,000 60,00

002 999999 TX DE SERVICC PDV (GORIJETA)
6 UN X 1,000 6,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 66,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Crédito Loja 66,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www fazenda df gov. br/nfce/consulta
5323 0837 0698 5300 (432 5500 5000 1099 4216 4338 2191

CONSUMIDOR CPF: 874.494.
399-72
CONSUMIDOR FINAL
NFC-e n® 000109942
Serie 005
24/08/2023 12:63:06
Protocolo de Autorizagao:
353230426670807
Data de Autorizagao 24/08/2023
12:63:08

PDV Restaurante Flow

Tributos Inzidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 14,13,
Federal R$ 3,23, Estadual R$ 10,80, Municipal R$ 0,00,
Fonte: Ibpt/FECOMERCIO DF 5A16F8

Pessoa Juridica sujeita a aliquota 0% sobre IRPJ, CSLL,
PIS e COFINS, Lei 14 148/21, art 40
TOIVS - FiscAll DFe Versao 6.10.01.26
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Uber 25 de agosto de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Miguel

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 12,97
Preco daviagem R$ 11,41
Taxa de intermediagao R$ 0,56
Subtotal R$ 11,97
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard +¢++2128 R$ 12,97

25/8/2023 8:35
Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 12,97 na forma de pagamento e+ 2128. Essa transagdo ndo é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé vigjou com DANIEL

UberX 4.16 Quilémetros |
7 min

I 8:27 | SHS Q. 2 Bl. H - Asa Sul - Brasilia - DF, 70322-902

8:35 | Eixo Monumental - Lado Oeste - Praga do Cruzeiro, Brasilia - DF, 70070-300, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.

28/37



Uber 25 de agosto de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Miguel

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 12,97
Preco daviagem R$ 11,42
Taxa de intermediagao R$ 0,55
Subtotal R$ 11,97
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard +++*2128
25/8/2023 10:50

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 12,97 na forma de pagamento e+ 2128. Essa transagdo ndo é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

R$ 12,97

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Andrei Marcos

UberX  3.24 Quilémetros |
3 min

I 10:45 | Eixo Monumental Lado O Pg¢. Do Cruzeiro - Eixo Monumental - Brasilia - DF, 70070-300

10:49 | SHS Q. 2 Bl. H - Asa Sul - Brasilia - DF, 70322-902

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.
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Série do Documento
Governo do Distrito Federal el 8 Nota Fiscal de Servigo
‘ Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal = mwim;:f&
5~ Fone: () - 156 - Opg&o 3 - www.sefaz.df.gov.br 1614

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragao da NFS-e
DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA b L el
IMPERIAL HOTEL post
:»R‘SA(::LIB:A 03 BLOCO HS/N, - ASA SUL 26/08/2023
CEP 70322-904 - Fone: (61)3425-0000 - Brasiia/ DF Céd. de Autenticidade
e oo’ recepcao@brasiiaimperiahotel.com.br 3C25CFADS
% pscrigho Municipal 0759259500199 - CPF/CNPJ 14.653.484/0001-82 Responsavel pela Retencé

Identificagio da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Namero do RPS | Série do RPS Data de Emisséo do RPS
Exigivel 1670 RPS - Recibo Provisérios de Servicos 26/08/2023
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 874.494.399-72 IM:

Razio Social : MIGUEL FARET NETO

Endereco : RUA DOUTOR HEITOR VALENTE Namero: 1670

Complemento : Bairro : TARUMA

CEP: 82800-050 Cidade/UF : Curitiba/ PR

Telefone : (41)99973-4060 E-mail : reservas@brasiliaimperialhotel.com.br
Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razio Social

Descricdo dos Servigos

DIARIA = 1482.60 NOME: MIGUEL FARET NETO - IN: 22/08/2023 - OUT: 26/08/2023 - APTO: 109 -

s
00 TOTM. Db WoTA A PeSPesh DB CAMBRA FOI 0B 3 DIARIAS,

No ushor oe g% 390,60 CADK, TOMUAnugo RS 4.234,70. Con-
Wime 0C. 02.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | ltem da LC116/2003 | C6d. NBS Céd. CNAE

9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 103031100 | 5510801

V1. Total dos Servigos | D to Incondi do | Dedugdes Base Célculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 1.482,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.482,60 R$ 44,48 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | V1. ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.482,60
Construcéo Civil Céd. Obra : Art. :

Informacgdes Adicionais

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps:/df.issnetonline.com.br/online/Login/Loginaspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br
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= MIGUEL FARET NETO

Ql'l_lg}"-.mtle-_:.
> QOrigem = Destino
BSB CWB
BRASILIA CURITIBA

Chegada as 22:50

Inicio do
Embarque
20:05
26/08/2023
Fim do
Embarque
20:30
26/08/2023
00017 - Localizador LIIEDG
= MN®voo h Assento
G3 1784 gA | Padrio
Grupo Portao Terminal
3 1
N® DO BILHETE AERONAVE
12721012523205 BOEING 737-800 MAX

Importante! A acomodacao de bagagem de mao
na cabine de passageiros esta sujeita a
disponibilidade de espaco,

Operado por

COL
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Uber 26 de agosto de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Miguel

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 29,92
Preco daviagem R$ 27,59
Taxa de intermediagao R$133
Subtotal R$ 28,92
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard +++*2128
26/8/2023 9:11

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 29,92 na forma de pagamento e+ 2128. Essa transagdo ndo é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

R$ 29,92

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé vigjou com Anderson

UberX  13.46 Quilébmetros | 12 min

I 8:58 | SHS Q. 3 Bl. H - Asa Sul - Brasilia - DF, 70313-000

9:11 | Aeroporto Internacional de Brasilia Presidente Juscelino Kubitscheck (BSB) - Brasilia - DF, 71608-900

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.

33/37



Uber

26 de agosto de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Miguel
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.
Total R$ 51,54
Preco daviagem R$ 47,99
Taxa de intermediagao R$ 2,41
Subtotal R$ 50,40
Custo fixo R$ 1,00
Tempo de espera R$ 0,14
Pagamentos

Mastercard ++++2128 R$ 51 54

26/8/2023 23:06

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé vigjou com Silvia

Comfort  15.82 Quilémetros | 21 min

I 22:44 | Av. Rocha Pombo, S/N - Aguas Belas - So José dos Pinhais - PR, 83010-900

23:05 | Rua Dr Heitor Valente, 358 - Taruma - Curitiba - PR, 82800-050

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.
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ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
BRASILIA - AGOSTO 2023

DATA
22/08/2023
22/08/2023
22/08/2023
22/08/2023
22/08/2023
23/08/2023
23/08/2023
23/08/2023
24/08/2023
24/08/2023
24/08/2023
25/08/2023
25/08/2023
25/08/2023
26/08/2023

26/08/2023

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
‘RS
RS
‘RS
RS
RS
RS
‘RS
RS
-R$

-RS$

VALOR
1.500,00
34,96
34,98
390,60
8,00
390,60
28,31
67,98
390,60
66,00
47,90
12,97
12,97
37,12
29,92

51,54

104,45

DESPESA

3 DIARIAS

UBER DE CASA ATE O AEROPORTO DE CURITIBA - DOC 04
UBER DO AEROPORTO ATE O HOTEL EM BRASILIA - DOC 08
HOTEL - DOC 02, DOC - 09, DOC 20

DESPEJA JANTAR - DOC 11

HOTEL - DOC 02, DOC - 09, DOC 20

DESPESA ALMOGCO - DOC 13

DESPESA JANTAR - DOC 14

HOTEL - DOC 02, DOC - 09, DOC 20

DESPESA ALMOGCO - DOC 15

DESPESA JANTAR - DOC 16

UBER DO HOTEL ATE O MEMORIAL JK - DOC 17

UBER DO MEMORIAL JK ATE O HOTEL - DOC 18

DESPESA ALMOGO - DOC 19

UBER DO HOTEL ATE O AEROPORTO BRASILIA - DOC 22

UBER DO AEROPORTO CURITIBA ATE EM CASA - DOC 23

MIGUEL

Assinado de forma

digital por MIGUEL

FARET

FARET NETO

Dados: 2023.08.27

NETO

12:00:17 -03'00
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
VIAGEM BRASILIA

O presente relatério tem como finalidade demonstrar que as 3 didrias, no valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada a mim concedidas serviram exclusivamente para auxiliar os
meus gastos com hospedagem e deslocamentos urbanos na cidade de Brasilia nos dias 22, 23, 24
e 25 de agosto do ano corrente, durante a realizacio do ENCONTRO NACIONAL DE
GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPALIS realizado pela Unido dos Vereadores do Brasil —
UVB Brasil.

A apresentacdo do presente relatério € necessdria devido as disposicdes da

Resolugdo n® 001/2023 da Camara Municipal de Piraquara. Vejamos:

Art. 4° O beneficidrio, responsavel pelas didrias recebidas, devera apresentar relatdrio
circunstanciado da viagem em até 03 (trés) dias apds seu retorno.

Paragrafo Unico — Caso o beneficiario ndo apresente o relatério previsto no caput deste artigo,

ficard impedido de receber qualquer outra verba dos cofres publicos, independentemente das
demais medidas cabiveis.

DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

DIA 22
Viagem para Brasilia;

Realizagdo do credenciamento.

DIA 23
08:30 Palestra de abertura;
09:30 Comecgou os demais painéis do dia. Com destaque para os painéis de tiveram como tema:

Regimento Interno e os 9 Perfis dos Eleitores;

16:30 Comecou o ultimo painel do dia com o Deputado Federal Marcelo Crivella.

DIA 24
09:00 Inicio dos painéis, entre os 5 painéis do dia teve, destaco o painel que teve o seguinte tema:

Emendas Impositivas e sua aplicabilidade em Ambito municipal.

Péagina 1 de P



DIA 25

09:00 — 11:00 Visitagao ao Memorial JK, uinica atividade do dia. Encerrada a visita¢ao estava

liberado para retornar a Curitiba.

Segue link da programacdo do evento: https://uvbbrasil.com.br/?p=28763

O certificado do evento ficara disponivel no sistema em até 5 dias teis apos o encerramento,

devendo ser emitido pela CaAmara.

DOS PONTOS POSITIVOS E NEGATIVOS DO EVENTO

Como ponto positivo destaco a pontualidade e a qualidade das palestras. J4 como
ponto negativo a falta de lugares na sala do evento, o que se resolveu com o esvaziamento em

determinados horarios.

Com a apresentacdo deste relatorio, fico a disposi¢do para qualquer outro

esclarecimento necessario.

Com o objetivo de dar a transparéncia, anexo ao relatério planilha de gastos e

outros documentos.

Curitiba, domingo, 27 de agosto de 2023.

MIG U EL FARET Assinado de forma digital por

MIGUEL FARET NETO
NETO Dados: 2023.08.27 12:06:21 -03'00"

MIGUEL FARET NETO
Assessor Juridico da Presidéncia
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